株式会社 USEN NETWORKS https://usen-networks.co.jp

2021 年7 月16 日

報道関係各位

株式会社 USEN NETWORKS

USEN NETWORKS が新たに Wi-Fi6 に対応した
『U-STATION 6』の提供を開始

USEN-NEXT GROUPの株式会社 USEN NETWORKS（本店：東京都品川区、代表取締役社長：神田 一

樹、以下、当社）は、最新無線規格IEEE802.11ax（Wi-Fi6）に対応した、店舗・オフィス向けの次世代公衆無線

LANサービス『U-STATION 6』の提供を開始することとなりましたのでお知らせします。

■『U-STATION 6』とは

『U-STATION 6』は、最大通信速度10Gbps の固定回線サービスや 5G通信の普及による通信の高速化と、その高速

通信に対応するスマートフォンやパソコン、各種 IoT 機器などの対応デバイスの市場への拡大に対応する、次世代の無線

LAN通信規格「Wi-Fi6」対応の公衆無線LANサービスとなります。

『U-STATION 6』サービスサイト URL：https://usen-networks.ne.jp/usta6/

https://usen-networks.co.jp/
https://usen-networks.ne.jp/usta6/

株式会社 USEN NETWORKS https://usen-networks.co.jp

《サービスの特徴》

１．Wi-Fi 6 対応サービス

- 最新無線規格IEEE802.11ax（Wi-Fi6）に対応

- 同時利用できる端末数（推奨）は100 台程度となり、今まで以上の多端末接続が可能

- 2.4GHz 帯と5GHz 帯の 2つの周波数を同時に使い、より高速で快適な通信を実現

２．利用状況の確認が可能

- 通信トラフィックや利用したアプリケーションの種類を解析して「ダッシュボード機能」で可視化

３．オフィスや店舗に必要な機能をパッケージ

- 来訪者向けにSSID を分けて Wi-Fi を提供する機能や、接続端末を制限する機能を搭載

- 従業員の増加や会社の成長に合わせて、1 台ごとに装置の申込・追加が可能

４．プロがトラブル解決

- 「Wi-Fi でインターネットに接続できない」などのトラブルもプロが遠隔でトラブル解決

《料金体系など》

項目 内容 備考

提供エリア 日本国内の全国 ※1

初期費用 なし
別途、インターネット回線の契約が

必要となります

現調・設置費用 機器設置は原則お客様にて実施

月額

利用料

U-STATION 6 4,070 円 / 台（税込） 利用開始月は月額無料

訪問修理

オプション
550 円 / 台（税込） 利用開始月は月額無料

※1 『U-STATION 6』の現調・設置は東日本エリアのみでの提供となります。

■提供背景・展望

近年の新型コロナウイルス感染症拡大により、密を避けるためのオフィスのフリーアドレス化や、テレワークなどによるオンライン

会議の普及により、仕事をする環境で欠かせない存在となっている「Wi-Fi」。それに加え、携帯機器の 1 人当たりの保有台

数の増加、ネットワークカメラなどの IoT 端末の普及、コンテンツの映像視聴ニーズの増加から Wi-Fi環境は今後も速度・品

質が重視され、更なる活躍が期待されていくものと考えております。例えば、現在先行して市場認知されている5G通信は、

電波の直進性が高く屋内で通信が課題と言われておりますが、今後のスマートフォンの平均データ使用量も前述の映像視聴

などのリッチコンテンツの拡充に伴い増加していくことが予想され、このような増大する需要の一部は引き続きWi-Fi接続にオフ

ロードされるとみられております。当社では、その期待に応えるべく『U-STATION 6』の提供を開始しました。

すでに提供を開始しております、最大速度概ね 10Gbps の『USEN 光 plus XG』と組み合わせることにより、Wi-Fi環境

下でも更なる高速通信の提供が可能となります。

また、当社では光回線サービス『USEN光 plus』、プロバイダサービス『USEN NET』を始め、今後も様々な通信サービス

の提供を通じて、SDGs の目標の 1 つでもあるインフラ整備※2に貢献し、働く環境に左右されないディーセント・ワークの推進

※3に取り組んでまいります。

※2 SDGsの中でも、本件はゴール9に貢献します。

※3 SDGsの中でも、本件はゴール8に貢献します。

https://usen-networks.co.jp/

株式会社 USEN NETWORKS https://usen-networks.co.jp

■お問い合わせ先

サービスに関するお問い合わせは、当社サービスサイトのお問い合わせフォームより受け付けております。

サービスサイトお問い合わせフォーム

https://usen-networks.ne.jp/contact/

＊スマートフォンなどをご利用の方は、下記QR コードからもアクセスできます。

■会社概要

会社名：株式会社 USEN NETWORKS

本店 ：東京都品川区上大崎三丁目1 番1 号 目黒セントラルスクエア

本社 ：東京都渋谷区東1-32-12 渋谷プロパティータワー

代表者 ：代表取締役社長 神田 一樹

資本金 ：1,000 万円（2020 年8 月31 日現在）

設立 ：2017 年6 月 16 日

事業内容 ：法人向け通信事業、販売代理店事業

コーポレートサイト URL：https://usen-networks.co.jp

サービスサイトURL：https://usen-networks.ne.jp

【報道関係者からのお問い合わせ先】

株式会社 USEN-NEXT HOLDINGS

グループ企画推進部 グループ PR 課 滝口、鱸（すずき）

TEL：03-6823-2010 E-MAIL：unhdpr@usen-next.jp

https://usen-networks.co.jp/
https://usen-networks.ne.jp/contact/
https://usen-networks.co.jp/
https://usen-networks.ne.jp/
file:///C:/Users/064566/Desktop/201806本社移転%20ver10/unhdpr@usen-next.jp